Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Благоевская средняя  общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

пгт. Благоево

от 15 февраля 2021 г.                                                                                                 № 26-1 ОД

О создании Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

           Во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 29 января 2021 года №43 «О создании Центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка Роста» на территории

Республики Коми в 2021-2023 годах», в соответствии с Планом мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. №

16), с целью создания новых мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей; в соответствии с комплексом мер («дорожной картой») по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей   «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МОУ «Благоевская СОШ» Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) без выделения

структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного

расчетного счета.

2.Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:

- «Лаборатория химии, физики, биологии» (на базе кабинета № 33)

- «Конференц-зал» (на базе кабинета № 32) .

3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в составе:

-Барышева Г.В., директор школы;

-Георгиева Т.Г., учитель химии, заместитель директора по УВР;

-Тодорова О.Б., учитель  биологии;

-Палкина Е.А., учитель физики.

4.Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие)

Центра, учителя химии, зам.директора по УВР, Георгиеву Т.Г.

5. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение №1)

6.Утвердить План первоочередных действий («Дорожную карту») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в 2021 году (Приложение № 2).

7.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на 2021-2022 учебный год (Приложение № 3).

8.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение № 4).

9.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №

5)

10.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             Г.В.Барышева

Приложение №1

к приказу от 16.02.2021 г. № 26-1ОД

Штатное расписание Центра «Точка роста»

Категория персонала Позиция (содержание деятельности) Кол-во единиц

Управленческий

персонал

Руководитель 1

Основной

персонал

(учебная часть)

Педагог дополнительного образования 1

		2021-02-17T17:21:57+0300
	Барышева Галина Вячеславовна